

Heikki Vierimaa

5.10.2021

Valtiovarainministeriö
valtiovarainministerio@vm.fi
essi.taavitsainen@gov.fi

VN/2509/2021

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle energiaverotusta koskevan lainsäädännön muuttamiseksi

Pyydettyä lausuntona luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle energiaverotusta koskevan lainsäädännön muuttamiseksi Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Lakiin esitetään hallitusohjelman mukaista muutosta lämpöpumppujen ja konesalien siirtämisestä alempaan sähköveroluokkaan. Ehdotuksessa perustellaan erinomaisesti tarve laajentaa alemman sähköveroluokan käyttöönottoa myös kaukolämpöverkon ulkopuolisiin teollisen mittaluokan lämpöpumppuihin. Verotasolla on merkitystä kaukolämpöverkkojen ulkopuolisten teollisuustoimintojen yhteyteen rakennettavien lämpöpumppujen investointinäkymiin. Metsäteollisuus ry:n mielestä on kannatettavaa verotuksen tasapuolisen kohtelun ja ilmastohyötyjen nimissä, että kaikki teollinen lämmöntuotanto on samalla viivalla.

Lisäksi ehdotuksessa alempaan sähköveroluokkaan siirrettäisiin myös kaukolämpöverkkoon lämpöä tuottavien sähkökattiloiden käyttämä sähkö. Ilmastonmuutoksen hillinnän näkökulmasta on perustelua, että sähkөөn perustuvan lämmitysjärjestelmän edellytyksiä parannetaan. Suomen sähköjärjestelmä perustuu jo nyt hyvin pitkälti fossiilivapaaseen sähköntuotantoon, jolloin sähkön käytön lisääminen lämmityksessä on perusteltu tapa lisätä polttoon perustumattomia tuotantomuotoja myös ilmaston näkökulmasta. Sen sijaan sähkökattiloiden veroluokan rajauksen osalta ehdotuksessa todetaan seuraavasti: "Sähkökattilan veroetu olisi perusteltua rajata kaukolämmön tuotantoon, jossa lämpöä voidaan myös varastoida ja samalla parantaa sähkö- ja lämpöjärjestelmän integraatiota." Ilmastonmuutoksen torjunnan näkökulmasta ei ole mitään syytä rajata kaukolämpöverkkojen ulkopuoliset sähkökattilat pois matalamman sähköveroluokan piiristä.

Päästöoikeuden ja raaka-aineiden hintojen nousu on vaikuttanut suuresti polttoon perustuvien lämmitysmuotojen hintatasoon. Tämä uhkaa ohjata jalostukseen kelpaavaa puuta suoraan poltettavaksi, mikä ei tue kansantaloutta, vaan vaikeuttaa metsäteollisuuden ilmastotiekartassa kuvattua ilmastohyötypotentialien saavuttamista. Metsäteollisuus ry:n mielestä on kannatettavaa vähentää jalostuskelpoisen puun ohjautumista lämmityspolttoaineeksi parantamalla niille vaihtoehtoisten lämmitystapojen asemaa verotuksella. Nyt esitetyillä muutoksilla voi pidemmällä ajalla olla tämän suuntainen vaikutus ja siten auttaa siihen, että jalostukseen kelpaava puu ohjautuu

Heikki Vierimaa

5.10.2021

teollisiin tuotteisiin, joiden globaalit ilmastohyödyt on todettu muun muassa (>16 MtCO₂) VTT:n tekemässä tutkimuksessa.

Metsäteollisuus ry

Timo Jaatinen
toimitusjohtaja